ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO DI LA MADDALENA



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

(Istituito con Decreti DEC/DPN/2739 del 28/12/ 2007, DEC/DPN/0002964 del 18/02/2010 e DEC/PNM/394 del 7/06/2011)

NUM. 34 DEL 4 AGOSTO 2011

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA PROTOCOLLO D'INTESA TRA L'ENTE PARCO NAZIONALE DELL'ARCIPELAGO DI LA MADDALENA E LA LEGA ITALIANA PROTEZIONE UCCELLI (LIPU).

L'anno DUEMILAUNDICI, il giorno QUATTRO del mese di AGOSTO, nella sede dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, a seguito di regolare convocazione, si è riunito il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco.

Presiede la seduta il Dott. Giuseppe BONANNO, in qualità di Presidente.

Assume le funzioni di Segretario verbalizzante il Direttore, ing. Mauro Gargiulo, per la redazione del verbale.

Dei componenti sono presenti, sebbene regolarmente convocati, n. 10 e assenti n. 3, come risulta qui di seguito:

CONSIGLIO DIRETTIVO

	Nominativo	Presente	Assente
1	Dott. Giuseppe Bonanno	X	
2	Dott. Danilo Pisu	X	
3	Dott. Pier Mario Manconi	X	
4	Prof. Marco Curini Galletti		X
5	Dott. Andrea Cossu		X
6	Dott. Giuseppe Garibaldi	X	
7	Sig. Agostino Bifulco	X	
8	Sig. Massimilano Piu	X	
9	Avv. Gianluca Cataldi	X	
10	Sig. Roberto Pasquale Ugazzi	X	
11	Avv. Luca Carlo Montella		X
12	Sig.Tommaso Emilio Gallo	X	
13	Sig.Pietro Dettori	X	







COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

	Nominativo	Presente	Assente
1	Dott. Mauro MARCHIONNI		X
2	Dr.ssa Maria Luisa MAMELI		X
3	Dott. Marco VARGIU		X

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

Vista la L. 394/91, "Legge Quadro sulle aree protette" e relative modificazioni ed integrazioni;

Vista la legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Visto il D.P.R. del 17/05/96, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Arcipelago di La Maddalena; Vista la legge 20 marzo 1975, n. 70;

Visto il D.P.R. n. 97 del 27 febbraio 2003 "Regolamento concernente l'amministrazione e la contabilità degli enti pubblici non economici di cui alla legge 20 marzo 1975,n. 70";

Visto il decreto del Ministro dell'Ambiente DEC/DPN/976 del 31 maggio 2007, di nomina del Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, Dott. Giuseppe Bonanno;

Visti il Decreto DEC/DPN/2739 del 28 dicembre 2007, il Decreto DEC/DPN/0002964 del 18/02/2010 e il Decreto DEC/PNM/394 del 7/06/2011, di nomina del Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Visto lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DPN/ DEC/2009 0000515 del 15/04/2009;

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.;

Premesso che

- tra le finalità istitutive del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena svolgono un ruolo fondamentale la conservazione di specie animali e la promozione di attività di formazione e di ricerca scientifica;
- è interesse dell'Ente Parco approfondire le conoscenze sullo status dell'avifauna e in particolar modo di uccelli marini nidificanti all'interno del suo territorio al fine di sviluppare misure di protezione adeguate al mantenimento e alla conservazione delle specie in questione;
- tra le specie dell'avifauna presenti nel territorio del Parco figurano diverse specie indicate nell'allegato I della Direttiva Uccelli come specie la cui conservazione richiede misure speciali di conservazione e quindi oggetto di rilevante interesse protezionistico;
- la LIPU è un'associazione ambientalista di livello nazionale riconosciuta dal Ministero dell'Ambiente e nominata membro del Consiglio dell'Ambiente presso il succitato Ministero con Decreto ministeriale del 20.02.1987 pubblicata sulla G.U. Il 27/2/1987;





4

- la LIPU è un'associazione ambientalista riconosciuta Ente Morale con DPR nº 151 del 06.02.1985 e Organizzazione di volontariato (L. 266/91 e Decreto del Presidente della Regione Emilia Romagna nº 855 del 02.12.1992) pertanto ONLUS di diritto (D.Lgs. 460/97);
- la LIPU è membro dell'IUCN (International Union for the Conservation of Nature);
- la LIPU è partner italiano di BirdLife International, la più grande organizzazione del mondo impegnata nella conservazione degli uccelli e dei loro habitat;

Considerato che il Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena e la LIPU hanno come obiettivi comuni la protezione della biodiversità e degli ecosistemi marini e terrestri;

Considerata la necessità di incentivare l'impegno comune volto ad approfondire la conoscenza delle specie di uccelli marini nidificanti nel territorio del Parco;

Visto lo schema di protocollo d'intesa all'uopo predisposto che, allegato al presente atto, ne costituisce parte integrale e sostanziale;

AD UNANIMITA' DI VOTI

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

- 1. di approvare lo schema di protocollo d'intesa per lo studio e la conservazione di uccelli marini composto di n. 5 pagine, che allegata alla presente deliberazione con la lettera a) ne costituisce parte integrante e sostanziale;
- di autorizzare il Presidente a sottoscrivere il succitato protocollo d'intesa;
- 3. di demandare l'esecuzione della presente deliberazione al Direttore attraverso l'adozione di tutti gli atti necessari allo scopo.

Letto, approvato e sottoscritto.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL DIRETTORE (ing. Mauro GARGIULO)

La presente deliberazione n.34 del 04.08.2011 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a data dal 09-08-2011 con n.0455 del registro.

IL DIRETTORE (ing. Mauro GARGIULO)

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS) C.F. 91019760908

Tel 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it

MINISTERO DELL'AMBIENTE

ESECUTIVITA'

La presen	nte deliberazione è divenuta esecu	utiva il giorno	in quant	0:			
	la presente deliberazione è immediatamente esecutiva;						
del	positivamente riscontrata dal Ministero Vigilante con nota n n;						
	Si è formato il silenzio assenso decorsi giorni dalla ricezione del Ministero Vigilante con nota n del;						
	La presente deliberazione non è Ministero vigilante, con nota n.	divenuta esecutiva del	in quanto non	approvata dal			
				RETTORE GARGIULO)			



